СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БУНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОДЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
1-е заседание Совета Буняковского сельского поселения
Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ
28 .02.2025 г.                                                                                                 №  1
Об утверждении  плана работы Совета депутатов
Буняковского сельского поселения на 2025 год
Рассмотрев и обсудив проект решения Совета поселения об утверждении плана работы Совета депутатов  Буняковского сельского поселения, предложенный главой поселения, а также предложения для включения в план работы, поступившие от депутатов, Совет депутатов Буняковского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить план работы Совета депутатов Буняковского сельского поселения на 2025 год согласно приложению.
2. Дополнения и изменения в план работы вносить по мере необходимости на заседаниях Совета  депутатов Буняковского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на главу поселения и председателей депутатских комиссий.
4. Настоящее решение обнародовать и разместить на сайте Буняковского сельского поселения Одесского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -  https://bunyakovskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru/.
[bookmark: _GoBack]
Глава Буняковского сельского поселения                                С.А. Мартыненко

ПЛАН РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
БУНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НА 2025 ГОД

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания Совета депутатов сельского поселения
	В соответствии с Регламентом
	Председатель Совета депутатов

	2.
	Заседания комиссий Совета депутатов Буняковского сельского поселения
	В соответствии с планом проведения заседаний комиссий
	Председатели комиссий

	3.
	Прием граждан депутатами Совета
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты Совета депутатов

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Председатель Совета депутатов

	5.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов Буняковского сельского поселения
	В течение года
	Председатель Совета депутатов

	6.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов Буняковского сельского поселения
	В течение года
	Председатель Совета депутатов Депутаты Совета депутатов Администрация

	7.
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	8.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Председатель Совета депутатов Депутаты Совета депутатов

	9.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Комиссия Совета депутатов по бюджету и налоговым вопросам

	10
	  Утверждение плана основных мероприятий, посвященных 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. на территории Буняковского сельского поселения
	Январь
	Глава сельского поселения

	11.
	Об окончании и итогах зимнего отопительного сезона и планах по подготовке объектов к новому отопительному сезону.
	Май
	Глава сельского поселения

	12.
	Противопожарная безопасность на территории сельского поселения
	Апрель
	Глава сельского поселения

	13.
	Благоустройство территории. План мероприятий по благоустройству
	Апрель
	Постоянная комиссия по благоустройству и экологии

	14.
	О ремонте внутрипоселковых дорог
	Май
	Глава сельского поселения

	15.
	Об организации летней оздоровительной компании, проведении Дня защиты детей
	май
	Глава сельского поселения
Директор ЦК и Д

	16.
	О проведении мероприятий, посвященных празднованию Победы в Вов.
	Май
	Глава сельского поселения
Директор ЦК и Д

	17.
	О подготовке к сходу граждан
	Май
	Глава сельского поселения

	18.
	Антитеррористическая безопасность объектов (культура, образование, здравоохранение)
	Июнь
	Глава сельского поселения

	19.
	О благоустройстве детской площадки на территории сельского поселения
	Июнь
	Постоянная комиссия по благоустройству и экологии

	20.
	О состоянии правопорядка на территории сельского поселения. Отчет участкового о работе.
	Ежеквартально
	Постоянная комиссия по социальным вопросам и правопорядку
Полицейский участковый инспектор

	21.
	О газификации поселения
	май
	Глава сельского поселения

	22.
	О проведении Дня пожилых людей
	сентябрь
	Глава сельского поселения
Совет ветеранов

	23.
	О содержании дорог в зимний период
	ноябрь
	Председатель Совета депутатов

	24.
	Проведение Новогодних мероприятий. Пожарная безопасность
	декабрь
	Глава сельского поселения
Директор ЦК и Д

	25.
	Отчет главы о работе c обращениями граждан за  2025 год
	декабрь
	Глава сельского поселения

	2. Нормотворческая деятельность

	1
	Утверждение Плана работы Совета депутатов Буняковского сельского поселения на 2025 год
	Январь
	Депутаты Совета депутатов Администрация

	2.
	Утверждение отчета об исполнении бюджета сельского поселения
	май
	Депутаты Совета депутатов

	3.
	Внесение изменений в бюджет сельского поселения на 2025 год
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов Администрация

	4.
	Внесение изменений в Устав сельского поселения
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	5.
	Принятие нормативных правовых актов поселения
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	6.
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	7.
	Приведение в соответствие с действующим законодательством Положения о муниципальной службе в Буняковском сельском поселении.
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов

	8.
	О передаче части полномочий органам местного самоуправления района (утверждение соглашений)
	В течение года
	Депутаты Совета депутатов Администрация

	9.
	Утверждение бюджета Буняковского  сельского поселения на 2024 год
	декабрь
	Депутаты Совета депутатов Администрация